
  

UDVÆLGELSE AF BESÆTNINGER TIL PROJEKTET
STJERNESTØV

Der er blevet besøgt 5 besætninger, der alle kunne være interessante at foretage
erfaringsindsamlingen hos.

Af Kristian Knage-Drangsfeldt, SEGES Økologi Innovation

I dette notat gøres det klart hvorfor valget faldt på besætningerne, der indgår i projektet.
Besætningerne har i dette notat fået et nr., hvis der ønske direkte kontakt med besætningerne
kontaktes SEGES innovation Økologi for yderlige information.

KRITERIER FOR UDVÆLGELSE AF BESÆTNINGER
Udpegningen er for en 1. årig periode, derfor skal det være muligt at være hos værten et
sammenhængende år uden store udvidelse eller andre ting, der kan konflikte med
erfaringsindsamlingen. Der kan være store sæsonvariationer i forekomsten af
fravænningsdiarré i økologisk svineproduktion. Derfor er det vigtigt at indsamle erfaringer
gennem et helt år.
Fravænning på friland (folde) i sommerhalvåret og på stald i de kolde måneder, bliver mere
og mere udbredt, derfor vil værter med denne form for fravænning prioriteres højt.

KRAV TIL ERFARINGSINDSAMLINGSVÆRTER OG
REGISTRERINGER

Indsættelse vægt pr. sti/fold
Slutvægt vægt pr. sti/fold
Foderforbrug

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/


Behandlinger pr sti/fold
Diarrébehandlinger pr. sti/fold
Døde
Udtagende (flytte til sygesti/aflastningssti).

Besætnings nr. 1. 2. 3. 4. 5.

Sommer fravænning Ude Inde Ude Ude Inde

Vinter fravænning Ude Inde Ude Ude Inde

Mulighed for vejning ved fravænning Ja, men bøvlet Ja Nej Ja Ja

Vejning ved slutvægt Bøvlet ja ja Ja Ja

Foderforbrug i smågrise perioden Ja ja ja Ja Ja

Registreringer af behandlinger Ja ja ja Ja ja

Diarre behandlinger pr. hold Ja ja ja ja Ja

Døde pr hold Ja Ja ja ja ja

Registrering af flyttede grise Ja ja ja ja ja

E-kontrol Cloudfarm Agrosoft Gl. Ingen Agrosoft Agrosoft

 

DISKUSSION OG KONKLUSION
Besætning 1 og 3 var de mindst egnede til erfaringsindsamlingen, da der skulle laves mest om
på arbejdsrutinerne. Besætning 4 var ved at etablere udendørsfravænning og kunne først være
klar hen over sommeren 2018, derfor blev det besluttet at starte i april i besætning 2 og 5, da
ejere og medarbejdere var meget motiverede og begge besætninger priorer højt at lave en god
og ordentlig E-kontrol, hvilket viser de har stor rutine i at registrere de data, der skulle bruges i
erfaringsindsamlingen.
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